
 
ประกาศสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 

เรื่อง  กำหนดสมัยการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
และสมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568 

-------------------------------------- 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 25 แหงพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แกไขเพ่ิมเติม 
(ถึงฉบับท่ี 14) พ.ศ.2562 และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.
2547 และแกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2545 ขอ 11 (2) และขอ 21 สภาเทศบาลตำบลฟากหวยไดมี
มติเห็นชอบในคราวประชุมสมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567  เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2567  ได
กำหนดสมัยการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 และกำหนดสมัย
ประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568  ไวดังนี้ 

        สมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 
  - สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 2/2567  กำหนด 30 วัน  ตั้งแตวันท่ี 2 พ.ค. – 31 พ.ค. 2567 
  - สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 3/2567  กำหนด 30 วัน  ตั้งแตวันท่ี 2 ส.ค. – 31 ส.ค. 2567 
  - สมัยประชุมสามัญ สมัยท่ี 4/2567  กำหนด 30 วัน  ตั้งแตวันท่ี 1 ธ.ค. – 30 ธ.ค. 2567 
        สมัยประชุมสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568 

- สมัยประชุมสามัญ สมัยแรก กำหนด 30 วัน          เริ่มตั้งแตวันท่ี 1 ก.พ. – 2 มี.ค. 2568   
     

  จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี   28  เดือน กุมภาพันธ  พ.ศ.2567 
 
 
 
 

( นายลี   จันทรสีเงิน ) 
ประธานสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 

บันทึกรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567 

วันพุธท่ี 28 กุมภาพันธ 2567  เวลา 13.30 น. 
ณ  หองประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 

................................ 
 สภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
1. นายลี   จันทรสีเงิน  ประธานสภาฯตำบลฟากหวย 
2. นายสิทธิพงศ   ศรีจันทร  รองประธานสภาฯตำบลฟากหวย 
3. นายประสงค   หอกคำ   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
4. นางพิมล   รัตนสุวรรณ  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
5. นายณัฐวุฒิ   ปนสวน   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
6. ร.ต.อุทัย   สอนโส   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 
7. นายบุญชู    งอนกระโทก   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
8. นางสมศรี   ออนนอม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
9. นางหวา   จันทรงาม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
10. นางปราณี    กันเกตุทิม  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
11. น.ส.ภารุณี   บุญอุดหนุน  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
12. นางรัตจะนา  ดาราศร   สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 
13. นางสาวสุภาวดี    สุขประสงค   เลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

 คณะผูบริหาร 
1.  นายสวาง    แกวโกมล   รองนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
2.  นางสาวปาริชาติ  รัตนสุวรรณ   รองนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
3.  นายพงศพันธุ  สอนโสต   เลขานุการนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 

 ผูเขารวมประชุม 
1.  นางเบญจา    บุญครุฑ  นักวิเคราะหนโยบายและแผนชำนาญการ รก.หน.สำนักปลัด/ 
      รก.ผอ.กองสาธารณสุข 
2.  นางสาวพิชชาภา   มณีวัฒน  นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รก.ผอ.กองคลัง 
3.  นางสาวอุศมา   ออนนอม นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ รก.ผอ.กองการศึกษา 
4.  นายเกียรติคุณ  อุนเจริญ  นักจัดการงานชาง (พนักงานจางเหมาบริการ) 
 

 ผูไมมาประชุม 
1.  นายอุเทน   พิมพิสาร นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย (ผูเสนอญัตติ) 
2.  นางสาวปาณิสรา  พิมพิสาร  ท่ีปรึกษานายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย 
 
 
เปดประชุมเวลา 13.30 น. 
 
 



2 

เลขานุการสภาฯ -   ขณะนี้ สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย มาครบองคประชุมแลว ดิฉันขอเรียนเชิญ
ทานประธานสภาเทศบาลตำบลฟากหวย จุดเทียน ธูป บูชาพระรัตนตรัย และดำเนินการ
ประชุมตามลำดับ ขอเรียนเชิญคะ 
     เม่ือสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย พรอมดวยผูเขารวมประชุม มาครบองค
ประชุมแลว นายลี  จันทรสีเงิน ประธานสภาเทศบาลตำบลฟากหวย กลาวเปดการ
ประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567 และ
ดำเนินการประชุม 

 

ระเบียบวาระท่ี 1   เรื่อง  ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
1.1 เรื่อง  การยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย 

ประธานสภาฯ   -  ขอเรียนเชิญประธานคณะกรรมการยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจง
รายละเอียด ครับ 

 

ประธาน คกก.ยกรางฯ  -  ดิฉัน  นางสาวปาริชาติ  รัตนสุวรรณ รองนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวย ในฐานะประธาน
คณะกรรมการยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย  ตามท่ีเทศบาลตำบลฟากหวยได
ดำเนินการประชุมคณะกรรมการยกรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย ครั้งท่ี 1/2567  
ในวันอังคารท่ี 20 กุมภาพันธ 2567  เวลา 13.30 น. ณ หองประชุมเทศบาลตำบลฟากหวย  
เพ่ือจัดทำ (ยกราง) เทศบัญญัติเพ่ือบังคับในเขตพ้ืนท่ีจำนวนหลายฉบับ ซ่ึงไดประกาศใชเม่ือ
ปพุทธศักราช 2554  ปจจุบันเทศบัญญัติดังกลาวไดประกาศใชและมีผลบังคับมาเปนระยะ
เวลานานแลว มีความลาสมัย ไมสอดคลองกับระเบียบ/กฎหมายหลัก  และไมเหมาะสมกับ
สถานการณการเปลี่ยนแปลงไปในปจจบุัน นั้น 

      ดังนั้น เพ่ือปฏิบัติการใหเปนไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ.2535 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปนระเบียบเรียบรอยของ
บานเมือง พ.ศ.2535 และท่ีแกไขเพ่ิมเติม  และพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม เทศบาลตำบลฟากหวย จึงไดจัดทำราง (ยกราง) เทศบัญญัติ แกไข ปรับปรุง 
หรือยกเลิกเทศบัญญัติ จำนวน 6 เรื่อง ประกอบกับการประชุมคณะกรรมการยกรางเทศ
บัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย เม่ือวันท่ี 20 กุมภาพันธ 2567 ณ หองประชุมเทศบาลตำบล
ฟากหวย  ซ่ึงคณะกรรมการฯ เห็นสมควรใหนำรางเทศบัญญัติไปพิจารณทบทวนใหม 
จำนวน 3 เรื่อง  

1) เทศบัญญัติการจัดการมูลฝอยท่ัวไป พ.ศ.2567 
2) เทศบัญญัติการจัดการสิ่งปฏิกูล  พ.ศ.2567 
3) เทศบัญญัติการจัดการมูลฝอยติดเชื้อ  พ.ศ.2567 

มีรายละเอียดดังนี้  
1. การกำหนดคาธรรมเนียมไมชัดเจน เกิดความเหลื่อมล้ำกันระหวางผูท่ีมีปริมาณ

ขยะมากกับปริมาณขยะนอย เห็นควรกำหนดคาธรรมเนียมใหเปนไปตามปริมาณขยะ  เชน 
การใชระบบสติ๊กเกอรหรือแสตมปเชนเดิม ซ่ึงทางเทศบาลสามารถปรับราคาข้ึนเปน 15-20 
บาทก็ได 

2. ในเนื้อหาของเทศบัญญัติฯ เปนการเอ้ือประโยชนตอการให เอกชนเขามา
ดำเนินการเก็บ ขน มูลฝอยหรือกำจัดขยะมูลฝอยในพ้ืนท่ีตำบลฟากหวย   

3. เทศบาลควรมีการบริหารจัดการเก่ียวกับการเก็บ ขน ขยะมูลฝอยท่ัวไป  สิ่งปฏิกูล 
และมูลฝอยติดเชื้อท่ีชัดเจน เชน  การเก็บ ขนขยะมูลฝอยซ่ึงปจจุบันไมเปนไปตามรอบ รถ



3 

ขยะมีอายุการใชงานมานาน เสียบอย ทำใหการเก็บ ขน ขยะมูลฝอยในตำบลตกคาง สกปรก 
ไมนาดู / การจัดเก็บคาธรรมเนียมไมมีเจาหนาท่ีออกใหบริการ เปนตน เทศบาลควรหา
ทางแกไข 

4. ใหเทศบาลตำบลฟากหวยพิจารณาในการดำเนินการยกเลิกเทศบัญญัติเทศบาล
ตำบลฟากหวย เรื่องการกำจัดสิ่งปฏิกูลและมูลฝอย พุทธศักราช 2554 และยกรางเทศ
บัญญัติฯ จำนวน 3 เรื่องดังกลาว แลวนำมาพิจารณาในภายหลัง 

 

ท่ีประชุม -  รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี 2 เรื่อง  รับรองรายงานการประชุมครั้งท่ีแลว 
เลขานุการสภาฯ  - ขอแกไขรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป พ.ศ.2566 เม่ือวันท่ี 26 

ธันวาคม 2566 หนาแรก (เอกสารประกอบการประชุมหนา 5) ในสวนของคณะผูบริหาร ให
ตัดขอความในขอ 1. ออก เนื่องจากนายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยไมไดเขารวมประชุมคะ  

ประธานสภาฯ  - เม่ือสมาชิกสภาเทศบาลไดตรวจดูรายงานการประชุมสภาสมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป 
พ.ศ.2566  เม่ือวันท่ี 26 ธันวาคม 2566 ครบถวนแลว  กระผมจึงขอมติท่ีประชุมเพ่ือรับรอง
รายงานการประชุมครั้งท่ีแลว  สมาชิกสภาเทศบาลทานใดมีมติรับรองรายงานการประชุมครั้ง
ท่ีแลว  กรุณายกมือครับ 

มติท่ีประชุม - มีมติรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยท่ี 4 ประจำป พ.ศ.
2566 เม่ือวันท่ี 26 ธันวาคม 2566 (เห็นชอบ 11 เสียง ไมเห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง 1 
เสียง) 

ระเบียบวาระท่ี 3      เรื่อง  พิจารณา 
   3.1  เรื่อง  กำหนดสมัยประชุมสภาสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 และกำหนดสมัยประชุมสภา 
                                   สามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2568 
ประธานสภาฯ - ขอเชิญ เลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจงระเบียบฯ ใหท่ีประชุมทราบดวยครับ  
เลขานุการสภาฯ  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547  และท่ี

แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ดังนี้ 
 ขอ 11 (2) สำหรับเทศบาล ใหสภาเทศบาลกำหนดวาการประชุมสมัยสามัญ
ประจำปแตละสมัย ในปนั้นจะเริ่มเม่ือใด แตละสมัยในปนั้นมีกำหนดก่ีวัน กับใหกำหนดวัน
เริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป และมีกำหนดก่ีวัน 

ขอ 20  นอกจากการประชุมสภาทองถ่ินครั้งแรกตามขอ 6 แลว การประชุมสภา
ทองถ่ินมี 2 ประเภท คือ 

(1) การประชุมสามัญ 
(2) การประชุมวิสามัญ 

  ขอ 21  การกำหนดจำนวนสมัยประชุมสามัญประจำป   ระยะเวลาและวันเริ่มตน
ประชุมสมัยประชุมสามัญประจำปของแตละสมัยในปนั้น วันเริ่มสมัยประชุมสามัญประจำป
ของปถัดไป และระยะเวลาของสมัยประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของปถัดไป   ให
ประธานสภาทองถ่ินนำปรึกษาในท่ีประชุมสามัญประจำปสมัยแรกของแตละป  โดยใหนำ
ความในขอ 11 มาใชบังคับใชโดยอนุโลม 

ประธานสภาฯ  -  ขอเชิญสมาชิกฯ เสนอสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567  พรอมท้ังกำหนด   
     วันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย  สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป  พ.ศ.2568   
     ขอเชิญครับ 



4 

 

นายบุญชู งอนกระโทก  -  เรียน  ทานประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีเคารพทุกทาน  
สมาชิกสภาเทศบาล(2)  กระผม นายบุญชู  งอนกระโทก สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 2 ขอเสนอให

กำหนดสมัยประชุมสามัญประจำป  พ.ศ.2567  ดังนี้  
 สมัยท่ีสอง มีกำหนด  30  วัน  ระหวาง  2 – 31 พฤษภาคม 2567 
สมัยท่ีสาม มีกำหนด  30  วัน  ระหวาง  2 – 31 สิงหาคม 2567 
สมัยท่ีส่ี มีกำหนด  30  วัน  ระหวาง  1 – 30 ธันวาคม 2567 

และกำหนดวันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป
พ.ศ.2568  มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 1 กุมภาพันธ - 2 มีนาคม 2568  

 

ประธานสภาฯ  -  สมาชิกสภาฯ ทานใด จะเสนอเปนอยางอ่ืนอีกหรือไม  หากไมมีทานใดเสนอความเห็น   
                                เพ่ิมเติม กระผมจะขอมติท่ีประชุมฯ  
 -  สมาชิกสภาฯ   ทานใดเห็นชอบใหกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 พรอม

ท้ังกำหนดวันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก  ประจำป พ.ศ.
2568 ขางตน  กรุณายกมือครับ 

 

มติท่ีประชุม  -  มีมติเห็นชอบ ใหกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำป พ.ศ.2567 ดังนี ้
     สมัยท่ีสอง มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 2 – 31 พ.ค. 2567 

 สมัยท่ีสาม มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 2 – 31 ส.ค. 2567 
 สมัยท่ีส่ี  มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 1 – 30 ธ.ค. 2567 

และกำหนดวันเริ่มประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ  สมัยแรก ประจำป 
พ.ศ.2568  มีกำหนด 30 วัน ระหวาง 1 ก.พ.-2 มี.ค. 2568  

            (เห็นชอบ 11 เสียง ไมเห็นชอบ - เสียง งดออกเสียง 1 เสียง) 
 

   3.2  เรื่อง  พิจารณาใหความเห็นชอบรับโอนโครงการเข่ือนปองกันตล่ิงริมคลองพรหมโหดพ้ืนท่ี 
                                   ชุมชนบริเวณวัดชนะไชยศรี (วัดเกาะ) 
ประธานสภาฯ - เนื่องจากการพิจารณาในวาระนี้  นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยผูเสนอญัตติไมเขารวมการ

ประชุม จึงขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจงระเบียบฯ ใหท่ีประชุมทราบ
ดวยครับ  

เลขานุการสภาฯ  -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547  และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ดังนี้ 
 ขอ 56 ญัตติหรือคำแปรญัตติใดท่ีถึงวาระพิจารณาในท่ีประชุมแลว  ถาผูเสนอหรือ
ผูแปรญัตติไมขออภิปรายหรือไมอยูในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน ใหถือวาไดถอนญัตตินั้น 
  ถาผูบริหารทองถ่ินเปนผูเสนอญัตติหรือผูแปรญัตติตามวรรคหนึ่ง  ผูบริหารทองถ่ิน
อาจมอบหมายเปนหนังสือใหรองผูบริหารทองถ่ิน เลขานุการผูบริหารทองถ่ิน ท่ีปรึกษา
ผูบริหารทองถ่ินเปนผูอภิปราย ชี้แจงหรือแถลงเทนก็ได 

ประธานสภาฯ - ดังนั้น สภาเทศบาลตำบลฟากหวยจึงไมพิจารณาในวาระนี้  ตามระเบียบฯ 
 
 
 
 
 



5 

3.3  พิจารณาใหความเห็นชอบรางเทศบัญญัติเทศบาลตำบลฟากหวย 
3.3.1 เทศบัญญัติการควบคุมกิจการท่ีเปนอันตรายตอสุขภาพ พ.ศ.2567 
3.3.2 เทศบัญญัติการจำหนายสินคาในท่ีหรือทางสาธารณะ พ.ศ.2567 
3.3.3 เทศบัญญัติสถานท่ีจำหนายอาหารและสถานท่ีสะสมอาหาร พ.ศ.2567 
 

ประธานสภาฯ - เนื่องจากการพิจารณาในวาระนี้  นายกเทศมนตรีตำบลฟากหวยผูเสนอญัตติไมเขารวมการ
ประชุม จึงขอเชิญเลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ชี้แจงระเบียบฯ ใหท่ีประชุมทราบ
ดวยครับ  

เลขานุการสภาฯ  -  ระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547  และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  ดังนี้ 
 ขอ 56 ญัตติหรือคำแปรญัตติใดท่ีถึงวาระพิจารณาในท่ีประชุมแลว  ถาผูเสนอหรือ
ผูแปรญัตติไมขออภิปรายหรือไมอยูในท่ีประชุมสภาทองถ่ิน ใหถือวาไดถอนญัตตินั้น 
  ถาผูบริหารทองถ่ินเปนผูเสนอญัตติหรือผูแปรญัตติตามวรรคหนึ่ง  ผูบริหารทองถ่ิน
อาจมอบหมายเปนหนังสือใหรองผูบริหารทองถ่ิน เลขานุการผูบริหารทองถ่ิน ท่ีปรึกษา
ผูบริหารทองถ่ินเปนผูอภิปราย ชี้แจงหรือแถลงเทนก็ได 

ประธานสภาฯ - ดังนั้น สภาเทศบาลตำบลฟากหวยจึงไมพิจารณาในวาระนี้  ตามระเบียบฯ 
 
ระเบียบวาระท่ี 4  เรื่อง  กระทูถาม 

4.1  เรื่อง  ขอทราบยอดเงินสะสม 
ประธานสภาฯ - ตามท่ี นายณัฐวุฒิ  ปนสวน ตำแหนง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1  ไดเสนอ

กระทูถามท่ัวไป  เรื่อง  ขอรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566  
ดังตอไปนี้  1) ขอทราบยอดเงินสะสม 

     สภาเทศบาลตำบลฟากหวย  ไดกำหนดใหตอบกระทูถามดังกลาว  ในสมัย
ประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก ประจำป พ.ศ.2567  ในวันพุธท่ี 
28 กุมภาพันธ 2567 เวลา 13.30 น. ณ หองประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย ระเบียบ
วาระท่ี 4 (4.1) ตอไป  ตามขอ 92 และขอ 95 แหงระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวย
ขอบังคับการประชุมสภาทองถ่ิน พ.ศ.2547 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ.2554  

 -  ขอเชิญ นายณัฐวุฒิ  ปนสวน ตำแหนง สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 และ
ขอใหผูมีหนาท่ีท่ีเก่ียวของชี้แจงรายละเอียดใหท่ีประชุมทราบดวยครับ 

 

นายณัฐวุฒิ ปนสวน  -  เรียน  ทานประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีเคารพทุกทาน  
สมาชิกสภาเทศบาล(1)  กระผม นายณัฐวุฒิ  ปนสวน สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย เขต 1 ไดตั้งกระทูถาม

ท่ัวไป  เรื่อง ขอรายงานงบแสดงฐานะการเงิน ประจำปงบประมาณ พ.ศ.2566  โดยขอ
ทราบยอดเงินสะสมของเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีสามารถนำไปใชจายได ณ ปจจุบัน  และ
ในกรณีท่ีเกิดสถานการณฉุกเฉินข้ึนมาเราสามารถนำไปใชตามระเบียบฯ ไดหรือไมครับ 

 

น.ส.พิชชาภา มณีวัฒน  -  เรียน  ทานประธานสภาและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวยท่ีเคารพทุกทาน  
รก.ผอ.กองคลัง  ดิฉัน นางสาวพิชชาภา มณีวัฒน นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ รักษาราชการแทน 

ผูอำนวยการกองคลัง  อันดับแรกขอรายงานพิสูจนยอดเงินสะสม ณ วันท่ี 27 กุมภาพันธ 
2567 มียอดเงินสะสมคงเหลือ 319,292.53 บาท  ซ่ึงเราไดกันเงินสำหรับบุคลากรไว 3 
เดือนไวเปนเงิน 3,016,167.- บาท และกันเงินไวรอยละ 15 ของงบประมาณประจำป เพ่ือ



6 

คาใชจายดานสาธารณภัย จำนวน 8,194,265.55 บาท ซ่ึงการปดงบประมาณประจำปได
ดำเนินการเรียบรอยแลว  พรอมท้ังไดรายงานใหสำนักงานตรวจเงินแผนดินและผูวา
ราชการจังหวัดสระแกวทราบแลว  ปจจุบันสำนักงานตรวจเงินแผนดินแจงเขาตรวจสอบ
ประจำป  ในวันท่ี 22-26 มีนาคม 2567 ท่ีจะถึงนี้วาการเบิกจายงบประมาณของเทศบาล
ตำบลฟากหวยนั้นถูกตองหรือไม  เปนท่ีทราบดีวากองคลัง เทศบาลตำบลฟากหวยนั้น  ไมมี
ขาราชการท่ีมีความรูความชำนาญในดานนี้จึงตองใหผูท่ีมีความรูในดานนี้ชวยดูแลระบบ
บัญชีใหคะ  ขอบคุณคะ 

 
 

ระเบียบวาระท่ี 5  เรื่องอ่ืน ๆ 
    -   ไมมี   - 
 

ประธานสภาฯ -  ขอบคุณ คณะผูบริหาร สมาชิกสภาเทศบาล และขาราชการ  ตลอดจนพนักงาน/เจาหนาท่ี  
ท่ีทำใหการประชุมครั้งนี้ลุลวงไปดวยดี  สำหรับการประชุมครั้งตอไป ฝายเลขานุการสภา
ฯ จะไดจัดทำหนังสือแจงใหทราบลวงหนาตอไป และขอปดการประชุม 

 

 
ปดการประชุม  เวลา  15.00  น. 
 
 
      สภาเทศบาลตำบลฟากหวยไดรับรองรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก 
ประจำป พ.ศ.2567 เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2567 
 
 

                 ผูจดรายงานการประชุม 
             ( นางสาวสุภาวดี  สุขประสงค ) 
                   เลขานุการสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
         ผูตรวจบันทึกการประชุม 
                 ( นายลี   จันทรสีเงิน ) 
                               ประธานสภาฯตำบลฟากหวย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

  คณะกรรมการสามัญฯ ไดตรวจรายงานการประชุมสภาเทศบาลตำบลฟากหวย สมัยสามัญ สมัยแรก 
ประจำป พ.ศ.2567 เม่ือวันท่ี 28 กุมภาพันธ 2567 แลว  และรับรองวาถูกตองตามการดำเนินการประชุม  ดังกลาว 
 
 
 
    (ลงชื่อ)  รอยตรี              ประธานคณะกรรมการตรวจรายงานฯ 
                            ( อุทัย  สอนโส ) 
                  สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นางสมศรี  ออนนอม ) 
               สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นางรัตจะนา  ดาราศร ) 
              สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 

    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                ( นางสาวภารุณี  บุญอุดหนุน ) 
             สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                    ( นางพิมล  รัตนสุวรรณ ) 
              สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        กรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นางปราณี  กันเกตุทิม ) 
              สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 
    (ลงชื่อ)        เลขานุการกรรมการตรวจรายงานฯ 
                   ( นายณัฐวุฒิ  ปนสวน ) 
             สมาชิกสภาเทศบาลตำบลฟากหวย 
 


